
 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 

เรื่อง  กำหนดสมัยการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
และสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568 

-------------------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติม 
(ถึงฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.
2547 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2545 ขอ 11 (2) และขอ 21 สภาเทศบาลตำบลฟากหวยไดมี
มติเห็นชอบในคราวประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567  เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2567  ได
กำหนดสมัยการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 และกำหนดสมัย
ประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568  ไวดังนี้ 

        สมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
  - สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 2/2567  กำหนด 30 วัน  ตั้งแตวันท่ี 2 พ.ค. – 31 พ.ค. 2567 
  - สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 3/2567  กำหนด 30 วัน  ตั้งแตวันท่ี 2 ส.ค. – 31 ส.ค. 2567 
  - สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 4/2567  กำหนด 30 วัน  ตั้งแตวันท่ี 1 ธ.ค. – 30 ธ.ค. 2567 
        สมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568 

- สมัยประชุมสามัญ สมัยแรก กำหนด 30 วัน          เริ่มตั้งแตวันท่ี 1 ก.พ. – 2 มี.ค. 2568   
     

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   28  เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ.2567 
 
 
 
 

( นายลี   จันทรสีเงิน ) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

บันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567 

วันพุธท่ี 28 กุมภาพันธ 2567  เวลา 13.30 น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 

................................ 
 สภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
1. นายลี   จันทรสีเงิน  ประธานสภาฯตำบลฟากหวย 
2. นายสิทธิพงศ   ศรีจันทร  รองประธานสภาฯตำบลฟากหวย 
3. นายประสงค   หอกคำ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
4. นางพิมล   รัตนสุวรรณ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
5. นายณัฐวุฒิ   ปนสวน   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
6. ร.ต.อุทัย   สอนโส   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
7. นายบุญชู    งอนกระโทก   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
8. นางสมศรี   ออนนอม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
9. นางหวา   จันทรงาม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
10. นางปราณี    กันเกตุทิม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
11. น.ส.ภารุณี   บุญอุดหนุน  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
12. นางรัตจะนา  ดาราศร   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
13. นางสาวสุภาวดี    สุขประสงค   เลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

 คณะผูบริหาร 
1.  นายสวาง    แกวโกมล   รองนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
2.  นางสาวปาริชาติ  รัตนสุวรรณ   รองนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
3.  นายพงศพันธุ  สอนโสต   เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 

 ผูเขารวมประชุม 
1.  นางเบญจา    บุญครุฑ  นักวิเคราะหนโยบายและแผนชำนาญการ รก.หน.สำนักปลัด/ 
      รก.ผอ.กองสาธารณสุข 
2.  นางสาวพิชชาภา   มณีวัฒน  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รก.ผอ.กองคลัง 
3.  นางสาวอุศมา   ออนนอม นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ รก.ผอ.กองการศึกษา 
4.  นายเกียรติคุณ  อุนเจริญ  นักจัดการงานชาง (พนักงานจางเหมาบริการ) 
 

 ผูไมมาประชุม 
1.  นายอุเทน   พิมพิสาร นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย (ผูเสนอญัตติ) 
2.  นางสาวปาณิสรา  พิมพิสาร  ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 
 
เปดประชุมเวลา 13.30 น. 
 
 



2 

เลขานุการสภาฯ -   ขณะนี้ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย มาครบองคประชุมแลว ดิฉันขอเรียนเชิญ
ทานประธานสภาเทศบาลตำบลฟากหวย จุดเทียน ธูป บูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการ
ประชุมตามลำดับ ขอเรียนเชิญคะ 
     เม่ือสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย พรอมดวยผูเขารวมประชุม มาครบองค
ประชุมแลว นายลี  จันทรสีเงิน ประธานสภาเทศบาลตำบลฟากหวย กลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567 และ
ดำเนินการประชุม 

 

ระเบียบวาระท่ี 1   เรื่อง  ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
1.1 เรื่อง  การยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย 

ประธานสภาฯ   -  ขอเรียนเชิญประธานคณะกรรมการยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจง
รายละเอียด ครับ 

 

ประธาน คกก.ยกรางฯ  -  ดิฉัน  นางสาวปาริชาติ  รัตนสุวรรณ รองนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย ในฐานะประธาน
คณะกรรมการยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย  ตามท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยได
ดำเนินการประชุมคณะกรรมการยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย ครั้งท่ี 1/2567  
ในวันอังคารท่ี 20 กุมภาพันธ 2567  เวลา 13.30 น. ณ หองประชุมเทศบาลตำบลฟากหวย  
เพ่ือจัดทำ (ยกราง) เทศบัญญัติเพ่ือบังคับในเขตพ้ืนท่ีจำนวนหลายฉบับ ซ่ึงไดประกาศใชเม่ือ
ปพุทธศักราช 2554  ปจจุบันเทศบัญญัติดังกลาวไดประกาศใชและมีผลบังคับมาเปนระยะ
เวลานานแลว มีความลาสมัย ไมสอดคลองกับระเบียบ/กฎหมายหลัก  และไมเหมาะสมกับ
สถานการณการเปลี่ยนแปลงไปในปจจบุัน นั้น 

      ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ
บานเมือง พ.ศ.2535 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  และพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลฟากหวย จึงไดจัดทำราง (ยกราง) เทศบัญญัติ แกไข ปรับปรุง 
หรือยกเลิกเทศบัญญัติ จำนวน 6 เรื่อง ประกอบกับการประชุมคณะกรรมการยกรางเทศ
บัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย เม่ือวันท่ี 20 กุมภาพันธ 2567 ณ หองประชุมเทศบาลตำบล
ฟากหวย  ซ่ึงคณะกรรมการฯ เห็นสมควรใหนำรางเทศบัญญัติไปพิจารณทบทวนใหม 
จำนวน 3 เรื่อง  

1) เทศบัญญัติการจัดการมูลฝอยท่ัวไป พ.ศ.2567 
2) เทศบัญญัติการจัดการสิ่งปฏิกูล  พ.ศ.2567 
3) เทศบัญญัติการจัดการมูลฝอยติดเชื้อ  พ.ศ.2567 

มีรายละเอียดดังนี้  
1. การกำหนดคาธรรมเนียมไมชัดเจน เกิดความเหลื่อมล้ำกันระหวางผูท่ีมีปริมาณ

ขยะมากกับปริมาณขยะนอย เห็นควรกำหนดคาธรรมเนียมใหเปนไปตามปริมาณขยะ  เชน 
การใชระบบสติ๊กเกอรหรือแสตมปเชนเดิม ซ่ึงทางเทศบาลสามารถปรับราคาข้ึนเปน 15-20 
บาทก็ได 

2. ในเนื้อหาของเทศบัญญัติฯ เปนการเอ้ือประโยชนตอการให เอกชนเขามา
ดำเนินการเก็บ ขน มูลฝอยหรือกำจัดขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ีตำบลฟากหวย   

3. เทศบาลควรมีการบริหารจัดการเก่ียวกับการเก็บ ขน ขยะมูลฝอยท่ัวไป  สิ่งปฏิกูล 
และมูลฝอยติดเชื้อท่ีชัดเจน เชน  การเก็บ ขนขยะมูลฝอยซ่ึงปจจุบันไมเปนไปตามรอบ รถ



3 

ขยะมีอายุการใชงานมานาน เสียบอย ทำใหการเก็บ ขน ขยะมูลฝอยในตำบลตกคาง สกปรก 
ไมนาดู / การจัดเก็บคาธรรมเนียมไมมีเจาหนาท่ีออกใหบริการ เปนตน เทศบาลควรหา
ทางแกไข 

4. ใหเทศบาลตำบลฟากหวยพิจารณาในการดำเนินการยกเลิกเทศบัญญัติเทศบาล
ตำบลฟากหวย เรื่องการกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พุทธศักราช 2554 และยกรางเทศ
บัญญัติฯ จำนวน 3 เรื่องดังกลาว แลวนำมาพิจารณาในภายหลัง 

 

ท่ีประชุม -  รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งท่ีแลว 
เลขานุการสภาฯ  - ขอแกไขรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป พ.ศ.2566 เม่ือวันท่ี 26 

ธันวาคม 2566 หนาแรก (เอกสารประกอบการประชุมหนา 5) ในสวนของคณะผูบริหาร ให
ตัดขอความในขอ 1. ออก เนื่องจากนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยไมไดเขารวมประชุมคะ  

ประธานสภาฯ  - เม่ือสมาชิกสภาเทศบาลไดตรวจดูรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป 
พ.ศ.2566  เม่ือวันท่ี 26 ธันวาคม 2566 ครบถวนแลว  กระผมจึงขอมติท่ีประชุมเพ่ือรับรอง
รายงานการประชุมครั้งท่ีแลว  สมาชิกสภาเทศบาลทานใดมีมติรับรองรายงานการประชุมครั้ง
ท่ีแลว  กรุณายกมือครับ 

มติท่ีประชุม - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป พ.ศ.
2566 เม่ือวันท่ี 26 ธันวาคม 2566 (เห็นชอบ 11 เสียง ไมเห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง 1 
เสียง) 

ระเบียบวาระท่ี 3      เรื่อง  พิจารณา 
   3.1  เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 และกำหนดสมัยประชุมสภา 
                                   สามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568 
ประธานสภาฯ - ขอเชิญ เลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจงระเบียบฯ ใหท่ีประชุมทราบดวยครับ  
เลขานุการสภาฯ  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547  และท่ี

แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ดังนี้ 
 ขอ 11 (2) สำหรับเทศบาล ใหสภาเทศบาลกำหนดวาการประชุมสมัยสามัญ
ประจำปแตละสมัย ในปนั้นจะเริ่มเม่ือใด แตละสมัยในปนั้นมีกำหนดก่ีวัน กับใหกำหนดวัน
เริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป และมีกำหนดก่ีวัน 

ขอ 20  นอกจากการประชุมสภาทองถ่ินครั้งแรกตามขอ 6 แลว การประชุมสภา
ทองถ่ินมี 2 ประเภท คือ 

(1) การประชุมสามัญ 
(2) การประชุมวิสามัญ 

  ขอ 21  การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำป   ระยะเวลาและวันเริ่มตน
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปของแตละสมัยในปนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำป
ของปถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป   ให
ประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ีประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของแตละป  โดยใหนำ
ความในขอ 11 มาใชบังคับใชโดยอนุโลม 

ประธานสภาฯ  -  ขอเชิญสมาชิกฯ เสนอสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567  พรอมท้ังกำหนด   
     วันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย  สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป  พ.ศ.2568   
     ขอเชิญครับ 



4 

 

นายบุญชู งอนกระโทก  -  เรียน  ทานประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีเคารพทุกทาน  
สมาชิกสภาเทศบาล(2)  กระผม นายบุญชู  งอนกระโทก สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 ขอเสนอให

กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป  พ.ศ.2567  ดังนี้  
 สมัยท่ีสอง มีกำหนด  30  วัน  ระหวาง  2 – 31 พฤษภาคม 2567 
สมัยท่ีสาม มีกำหนด  30  วัน  ระหวาง  2 – 31 สิงหาคม 2567 
สมัยท่ีส่ี มีกำหนด  30  วัน  ระหวาง  1 – 30 ธันวาคม 2567 

และกำหนดวันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป
พ.ศ.2568  มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 1 กุมภาพันธ - 2 มีนาคม 2568  

 

ประธานสภาฯ  -  สมาชิกสภาฯ ทานใด จะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไม  หากไมมีทานใดเสนอความเห็น   
                                เพ่ิมเติม กระผมจะขอมติท่ีประชุมฯ  
 -  สมาชิกสภาฯ   ทานใดเห็นชอบใหกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 พรอม

ท้ังกำหนดวันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก  ประจำป พ.ศ.
2568 ขางตน  กรุณายกมือครับ 

 

มติท่ีประชุม  -  มีมติเห็นชอบ ใหกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 ดังนี ้
     สมัยท่ีสอง มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 2 – 31 พ.ค. 2567 

 สมัยท่ีสาม มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 2 – 31 ส.ค. 2567 
 สมัยท่ีส่ี  มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 1 – 30 ธ.ค. 2567 

และกำหนดวันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ  สมัยแรก ประจำป 
พ.ศ.2568  มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 1 ก.พ.-2 มี.ค. 2568  

            (เห็นชอบ 11 เสียง ไมเห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง 1 เสียง) 
 

   3.2  เรื่อง  พิจารณาใหความเห็นชอบรับโอนโครงการเข่ือนปองกันตล่ิงริมคลองพรหมโหดพ้ืนท่ี 
                                   ชุมชนบริเวณวัดชนะไชยศรี (วัดเกาะ) 
ประธานสภาฯ - เนื่องจากการพิจารณาในวาระนี้  นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยผูเสนอญัตติไมเขารวมการ

ประชุม จึงขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจงระเบียบฯ ใหท่ีประชุมทราบ
ดวยครับ  

เลขานุการสภาฯ  -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547  และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ดังนี้ 
 ขอ 56 ญัตติหรือคำแปรญัตติใดท่ีถึงวาระพิจารณาในท่ีประชุมแลว  ถาผูเสนอหรือ
ผูแปรญัตติไมขออภิปรายหรือไมอยูในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน ใหถือวาไดถอนญัตตินั้น 
  ถาผูบริหารทองถ่ินเปนผูเสนอญัตติหรือผูแปรญัตติตามวรรคหนึ่ง  ผูบริหารทองถ่ิน
อาจมอบหมายเปนหนังสือใหรองผูบริหารทองถ่ิน เลขานุการผูบริหารทองถ่ิน ท่ีปรึกษา
ผูบริหารทองถ่ินเปนผูอภิปราย ชี้แจงหรือแถลงเทนก็ได 

ประธานสภาฯ - ดังนั้น สภาเทศบาลตำบลฟากหวยจึงไมพิจารณาในวาระนี้  ตามระเบียบฯ 
 
 
 
 
 



5 

3.3  พิจารณาใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย 
3.3.1 เทศบัญญัติการควบคุมกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ พ.ศ.2567 
3.3.2 เทศบัญญัติการจำหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ พ.ศ.2567 
3.3.3 เทศบัญญัติสถานท่ีจำหนายอาหารและสถานท่ีสะสมอาหาร พ.ศ.2567 
 

ประธานสภาฯ - เนื่องจากการพิจารณาในวาระนี้  นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยผูเสนอญัตติไมเขารวมการ
ประชุม จึงขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจงระเบียบฯ ใหท่ีประชุมทราบ
ดวยครับ  

เลขานุการสภาฯ  -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547  และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ดังนี้ 
 ขอ 56 ญัตติหรือคำแปรญัตติใดท่ีถึงวาระพิจารณาในท่ีประชุมแลว  ถาผูเสนอหรือ
ผูแปรญัตติไมขออภิปรายหรือไมอยูในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน ใหถือวาไดถอนญัตตินั้น 
  ถาผูบริหารทองถ่ินเปนผูเสนอญัตติหรือผูแปรญัตติตามวรรคหนึ่ง  ผูบริหารทองถ่ิน
อาจมอบหมายเปนหนังสือใหรองผูบริหารทองถ่ิน เลขานุการผูบริหารทองถ่ิน ท่ีปรึกษา
ผูบริหารทองถ่ินเปนผูอภิปราย ชี้แจงหรือแถลงเทนก็ได 

ประธานสภาฯ - ดังนั้น สภาเทศบาลตำบลฟากหวยจึงไมพิจารณาในวาระนี้  ตามระเบียบฯ 
 
ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่อง  กระทูถาม 

4.1  เรื่อง  ขอทราบยอดเงินสะสม 
ประธานสภาฯ - ตามท่ี นายณัฐวุฒิ  ปนสวน ตำแหนง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1  ไดเสนอ

กระทูถามท่ัวไป  เรื่อง  ขอรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566  
ดังตอไปนี้  1) ขอทราบยอดเงินสะสม 

     สภาเทศบาลตำบลฟากหวย  ไดกำหนดใหตอบกระทูถามดังกลาว  ในสมัย
ประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567  ในวันพุธท่ี 
28 กุมภาพันธ 2567 เวลา 13.30 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ระเบียบ
วาระท่ี 4 (4.1) ตอไป  ตามขอ 92 และขอ 95 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
ขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  

 -  ขอเชิญ นายณัฐวุฒิ  ปนสวน ตำแหนง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 และ
ขอใหผูมีหนาท่ีท่ีเก่ียวของชี้แจงรายละเอียดใหท่ีประชุมทราบดวยครับ 

 

นายณัฐวุฒิ ปนสวน  -  เรียน  ทานประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีเคารพทุกทาน  
สมาชิกสภาเทศบาล(1)  กระผม นายณัฐวุฒิ  ปนสวน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 ไดตั้งกระทูถาม

ท่ัวไป  เรื่อง ขอรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566  โดยขอ
ทราบยอดเงินสะสมของเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีสามารถนำไปใชจายได ณ ปจจุบัน  และ
ในกรณีท่ีเกิดสถานการณฉุกเฉินข้ึนมาเราสามารถนำไปใชตามระเบียบฯ ไดหรือไมครับ 

 

น.ส.พิชชาภา มณีวัฒน  -  เรียน  ทานประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีเคารพทุกทาน  
รก.ผอ.กองคลัง  ดิฉัน นางสาวพิชชาภา มณีวัฒน นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รักษาราชการแทน 

ผูอำนวยการกองคลัง  อันดับแรกขอรายงานพิสูจนยอดเงินสะสม ณ วันท่ี 27 กุมภาพันธ 
2567 มียอดเงินสะสมคงเหลือ 319,292.53 บาท  ซ่ึงเราไดกันเงินสำหรับบุคลากรไว 3 
เดือนไวเปนเงิน 3,016,167.- บาท และกันเงินไวรอยละ 15 ของงบประมาณประจำป เพ่ือ



6 

คาใชจายดานสาธารณภัย จำนวน 8,194,265.55 บาท ซ่ึงการปดงบประมาณประจำปได
ดำเนินการเรียบรอยแลว  พรอมท้ังไดรายงานใหสำนักงานตรวจเงินแผนดินและผูวา
ราชการจังหวัดสระแกวทราบแลว  ปจจุบันสำนักงานตรวจเงินแผนดินแจงเขาตรวจสอบ
ประจำป  ในวันท่ี 22-26 มีนาคม 2567 ท่ีจะถึงนี้วาการเบิกจายงบประมาณของเทศบาล
ตำบลฟากหวยนั้นถูกตองหรือไม  เปนท่ีทราบดีวากองคลัง เทศบาลตำบลฟากหวยนั้น  ไมมี
ขาราชการท่ีมีความรูความชำนาญในดานนี้จึงตองใหผูท่ีมีความรูในดานนี้ชวยดูแลระบบ
บัญชีใหคะ  ขอบคุณคะ 

 
 

ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องอ่ืน ๆ 
    -   ไมมี   - 
 

ประธานสภาฯ -  ขอบคุณ คณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และขาราชการ  ตลอดจนพนักงาน/เจาหนาท่ี  
ท่ีทำใหการประชุมครั้งนี้ลุลวงไปดวยดี  สำหรับการประชุมครั้งตอไป ฝายเลขานุการสภา
ฯ จะไดจัดทำหนังสือแจงใหทราบลวงหนาตอไป และขอปดการประชุม 

 

 
ปดการประชุม  เวลา  15.00  น. 
 
 
      สภาเทศบาลตำบลฟากหวยไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก 
ประจำป พ.ศ.2567 เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2567 
 
 

                 ผูจดรายงานการประชุม 
             ( นางสาวสุภาวดี  สุขประสงค ) 
                   เลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
         ผูตรวจบันทึกการประชุม 
                 ( นายลี   จันทรสีเงิน ) 
                               ประธานสภาฯตำบลฟากหวย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

  คณะกรรมการสามัญฯ ไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก 
ประจำป พ.ศ.2567 เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2567 แลว  และรับรองวาถูกตองตามการดำเนินการประชุม  ดังกลาว 
 
 
 
    (ลงชื่อ)  รอยตรี              ประธานคณะกรรมการตรวจรายงานฯ 
                            ( อุทัย  สอนโส ) 
                  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นางสมศรี  ออนนอม ) 
               สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นางรัตจะนา  ดาราศร ) 
              สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                ( นางสาวภารุณี  บุญอุดหนุน ) 
             สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                    ( นางพิมล  รัตนสุวรรณ ) 
              สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นางปราณี  กันเกตุทิม ) 
              สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        เลขานุการกรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นายณัฐวุฒิ  ปนสวน ) 
             สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 


